
ISSN: 1731-3155

DWUTYGODNIK 
BEZPŁATNY

5 stycznia 2018

grupa
expressy 
dolnośląskie

sroda pl

Indeks: 380393

średzkiśredzki

Kostomłoty, Malczyce, Miękinia, Środa Śl., Udanin  lat na rynku!17

N
A

KŁAD

G
W

AR A NTO

W
A

N
Y

5 000

NR 1 (431) ROK 18

tel. 505 502 202
tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

reklama@otomedia.pl

mgr Grzegorz Muszyński
-budowa hal
-roboty ziemne
-domy  jednorodzinne 
  od podstaw po dach 
  (wycena darmowa)

tel. 608 120 360
biuro311@wp.pl

Dodatek Biznes, 
Praca, Nieruchomości 
 str  9-12

PR
AC

A
BI

ZN
ES

NI
ER

UC
HO

M
OŚ

CI
ś
r
e
d
z
k
i

w
ro
c
ła
w
s
k
i

i w
ok

ół
 W

ro
cł

aw
ia

N

AKŁAD

G
W

ARA NTO WANY

10 000

- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 

R E K L A M A

R E K L A M A

Skontaktuj się z nami: 509 892 301, ul. Wrocławska 41/1, Legnica

  dobra pensja, atrakcyjne bonusy
  jedna czytelna umowa
  wyższe składki ZUS

Wywiad 
z Adamem 
Rucińskim – 
Burmistrzem 
Środy Śląskiej

  5

Mimo trudności 
realizujemy plan

Kolędowanie z Gwiazdami
Blisko 500 
osób przerwało 
świąteczne 
przygotowania, 
aby wziąć udział 
w koncercie kolęd 
w wykonaniu 
Ani Wyszkoni.
  4

Środa Śląska:  Budżet 2018 
i Średzka Karta Mieszkańca  3

Eko-ozdoby 
na średzkim 
rynku  10

Dobry rok 
dla Gminy 
Miękinia  12

Rekordowy budżet Gminy 
Miękinia – wszyscy za! 
42 mln zł na inwestycje  13

Wybierz najpopularniejszego 
dzielnicowego powiatu  14

plakat na str. 10



2

Redakcja nie odpowiada za treść publikowanych listów i reklam. Materiałów nie zamówionych nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skrótów w nadesłanych tekstach.

Wydawca: 
Otomedia sp. z o.o.
51-642 Wrocław, ul. Olszewskiego 7,  
tel.  601 99 69 03, fax 71 75 93 799 
biuro@otomedia.pl  www.otomedia.pl

Redaktor naczelny: Cezary Trytko
redakcja@otomedia.pl

Redaguje zespół
Biuro reklam i ogłoszeń  
tel.  660 725 808, 512 745 851 
reklama@otomedia.pl
MR - materiał reklamowy

Druk: Polska Press Sp. z o.o.
Oddział Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu

średzki

sroda pl

5 stycznia 2018 • Express Średzki

Zatrzymali poszukiwanego za znieważenie 
Policjanci otrzymali zgłoszenie dotyczące samochodu, który po zdarzeniu drogowym został 
porzucony przez kierującego. W związku z tym, że pojazd stał częściowo na drodze, stwarzał tym 
samym zagrożenie w ruchu drogowym. Funkcjonariusze podjęli czynności w kierunku ustalenia 
jego właściciela. Potwierdzono, że auto należy do 25-letniego mieszkańca gm. Kostomłoty, który 
oświadczył, że był jedynie pasażerem i wskazał znajomego, jako kierującego. Policjanci udali się 
do sąsiedniego mieszkania i wylegitymowali wskazanego mężczyznę. Okazało się, że jest on 
poszukiwany celem doprowadzenia do zakładu karnego i odbycia zasądzonej wcześniej kary.
W trakcie czynności z osobą poszukiwaną, policjanci z drugiego patrolu, którzy uczestniczyli w 
czynnościach, usłyszeli odgłosy awantury. Jak się okazało ustalony wcześniej właściciel pojazdu 
zaczął się awanturować i zachowywać agresywnie w stosunku do obecnej na miejscu kobiety. 
Nie reagował na polecenia funkcjonariuszy do zachowania zgodnego z prawem. Swoją agresję 
przeniósł na interweniujących policjantów, wymachując rękoma oraz ubliżając im. Również 
on został zatrzymany. Jak się okazało, 25-latek był nietrzeźwy, miał blisko 2 promile alkoholu 
w organizmie. Ponadto policjanci udowodnili 25-latkowi popełnienie innego czynu, którego 
dopuścił się w sierpniu br. w jednej z miejscowości na terenie gm. Kostomłoty. Mężczyzna 
umyślnie uszkodził karoserię samochodu. Kopał pojazd, powodując wgniecenia i zarysowania. 
Straty, jakie spowodował sprawca, oszacowano na kwotę blisko 2 tysięcy złotych. Jak twierdził, 
było to wynikiem nieporozumienia z pokrzywdzonym i jego zdenerwowania.
Mężczyzna odpowie za znieważenie funkcjonariuszy publicznych podczas i w związku z 
pełnieniem przez nich obowiązków służbowych oraz uszkodzenia mienia. Grozi mu kara 
nawet do 5 lat pozbawienia wolności. Natomiast poszukiwany 25-latek został przewieziony 
do zakładu karnego celem odbycia kary pozbawienia wolności.

Tragiczny wypadek

22 grudnia około godziny 23:00 strażacy OSP Miękinia zostali wezwani do wypadku drogo-
wego na DK nr 94, na wysokości miejscowości Juszczyn. Na miejscu lekarz stwierdził zgon 
kierującej toyotą 32-letniej mieszkanki Wrocławia. 

OSP Miękinia

Każdy z sygnałów przekaza-
nych w ten sposób zostaje spraw-
dzony przez funkcjonariuszy. 
Od początku funkcjonowania 
„mapy”, mieszkańcy naszego 
powiatu wskazali blisko 900 
zagrożeń.

Od ponad roku na terenie 
powiatu średzkiego, a także w 
województwie dolnośląskim 
działa Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa. Stanowi ona 
platformę wymiany informacji 
pomiędzy Policją a społeczeń-
stwem. Narzędzie to umożliwia 
obywatelom jeszcze łatwiejszy 
kontakt z funkcjonariuszami 
i daje możliwość dbania o bez-
pieczeństwo w swojej najbliższej 
okolicy. W prosty i przede wszyst-
kim anonimowy sposób, pozwa-
la bowiem zgłaszać policjantom 
wszelkie problemy. Warto pod-
kreślić, że za pośrednictwem 
KMZB istnieje możliwość do-

dawania zdjęć i komentarzy oraz 
potwierdzania już zgłoszonych 
zagrożeń.

W powiecie średzkim przez 
ponad rok od czasu uruchomie-
nia Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa mieszkańcy po-
wiatu wskazali blisko 900 miejsc, 
które uważają za niebezpieczne. 
Większość zgłoszeń, bo aż 597, 
dotyczyło zagrożeń związanych 
z ruchem drogowym, a miano-
wicie: przekraczanie dozwolo-
nej prędkości – 442 zgłoszenia, 
nieprawidłowe parkowanie - 105 
oraz nieprawidłowa infrastruk-
tura drogowa – 50 zgłoszeń. 
Średzianie jako zagrożenie bez-
pieczeństwa wskazywali również 
spożywanie alkoholu w miejscach 
niedozwolonych – 113 zgłoszeń. 
Na podkreślenie zasługuje fakt, 
że na 876 otrzymanych zgłoszeń 
340 zostało potwierdzonych. 

Apl i k ac ja  t a  dostęp-
na jest również na telefon. 
Użytkownicy pobierając dar-
mową aplikację Geoportal 
Mobile znajdą w niej zakładkę 
z dostępem do Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa.

Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa jest dostępna na 
stronie internetowej Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej, a także wszystkich in-
nych jednostek policji w kraju.

Przypominamy, że z narzę-
dzia należy korzystać w sposób 
rozsądny. Każde naniesione 

na mapę zagrożenie wywoła 
odpowiednią reakcję Policji. Z 
jednego komputera lub telefo-
nu również można zgłosić jedno 
zagrożenie na dobę.

Należy mieć na uwadze, 
że Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa nie służy do 
zgłaszania interwencji pilnych, 
które potrzebują natychmia-
stowej obsługi. W takich przy-
padkach należy kontaktować 
się bezpośrednio z dyżurnym 
policji pod numerami alarmo-
wymi 997 i 112.

Już ponad rok minął od czasu uruchomienia na 
terenie powiatu średzkiego Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa. Jest to internetowe narzędzie, które 
służy do przekazywania przez mieszkańców Policji 
informacji o miejscach i zdarzeniach, które w ich 
ocenie są niebezpieczne.

900 punktów w powiecie średzkim na 
Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa

Podczas działań funkcjo-
nariusze zwracali szczególną 
uwagę na stan trzeźwości kie-
rujących, stan techniczny pojaz-
dów. Sprawdzali stosowanie się 
kierujących do obowiązujących 
ograniczeń prędkości, a także 
respektowanie przez nich prze-

pisów dotyczących stosowania 
pasów bezpieczeństwa i urządzeń 
do przewożenia dzieci. Ponadto 
reagowali na wykroczenia po-
pełniane przez niechronionych 
uczestników ruchu drogowego, 
w szczególności polegające na 
nie stosowaniu przez pieszych 

poza obszarem zabudowa-
nym po zmierzchu elementów 
odblaskowych.

Podczas działań na terenie po-
wiatu średzkiego odnotowano 11 
kolizji oraz jeden wypadek, nie-
stety se skutkiem śmiertelnym, w 
którym zginęła 32-letnia miesz-
kanka Wrocławia.

Policjanci Ogniwa Ruchu 
Drogowego przeprowadzili 83 
kontrole pojazdów. W związku 
z popełnionymi wykroczeniami 
drogowymi na 19 kierujących 
nałożono mandaty karne (w tym 
m.in. 4 mkk – przekroczenie do-
zwolonej prędkości, 5 mkk – nie 
stosowanie się do obowiązku ko-

rzystania z pasów lub urządzeń 
bezpieczeństwa, 2 mkk - niepra-
widłowe wyprzedzanie, 4 mkk 
– nieprawidłowe zachowanie się 
kierujących wobec pieszych).

Funkcjonariusze wyelimino-
wali z ruchu dwóch nietrzeźwych 
kierujących samochodami oraz 
trzech nietrzeźwych rowerzystów. 
W 12 przypadkach zatrzymano 
dowody rejestracyjne, jeden kie-
rujący stracił prawo jazdy.

Podczas długiego świątecz-
nego weekendu policjanci prze-
prowadzili 112 różnego rodzaju 
interwencji, zatrzymali na gorą-
cym uczynku 7 sprawców oraz 3 
osoby poszukiwane.

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej podczas 5 dni długiego weekendu (22-26 
grudnia 2017 r) interweniowali ponad 100 razy, 
zatrzymywali sprawców na gorącym uczynku 
oraz osoby poszukiwane. Czuwali również nad 
bezpieczeństwem na drogach.

Świąteczny weekend na drogach powiatu średzkiego

Wraz z trzema królami odda-
my pokłon Dzieciątku, a następ-
nie będziemy kolędować wspól-
nie z kapelą góralską z Trzebuni. 
Na uczestników orszaku będzie 
czekać gorąca grochówka, her-
bata oraz słodki poczęstunek: 
pierniki w kształcie koron oraz 
pyszne wypieki Kół Gospodyń 
Wiejskich, które w tym roku po 

raz pierwszy włączyły się w przy-
gotowania orszakowe. 

Tegoroczną nowością jest 
również konkurs plastyczny – 
organizatorzy na prace czekali 
do 20 grudnia, podczas orszaku 
ogłoszą wyniki i wręczą nagrody 
zwycięzcom.

plakat str. 

6 stycznia zaczyna się mszą św. w kościele pw. św. 
Andrzeja Apostoła o godz. 12:00, orszak wyruszy 
około godz. 13:00. Po drodze czekają tradycyjne 
inscenizacje, a orszak zakończy się na Rynku 
Dolnym, przy specjalnie przygotowanej szopce.

Zaproszenie na Orszak 
Trzech Króli w Mieście 
Skarbów

Główne zadanie polegało na 
zapewnieniu ratownikom oraz 
ewentualnym poszkodowanym 
zabezpieczenia logistycznego 
podczas długotrwałych działań 
ratowniczych, w trudnych wa-
runkach atmosferycznych, z ja-
kimi strażacy mogą spotkać się w 
codziennych działaniach.

W ćwiczeniach udział brały 
następujące jednostki:
- 4 zastępy z JRG Środa Śląska 

oraz 11 strażaków,
- zastęp z OSP KSRG Miękinia i 

5 strażaków,
- zastęp z OSP KSRG Malczyce i 

2 strażaków,
- zastęp z OSP Brodno i 4 

strażaków.
Główne założenie polegało na 

budowie zaplecza logistycznego 
na bazie namiotu pneumatycz-

nego, który miał zapewnić przede 
wszystkim komfort termiczny 
oraz osłonę przed wiatrem dla 
strażaków. Następnie już w for-
mie warsztatów przeprowadzono 
zajęcia z ratownictwa wodnego na 
poziomie podstawowym. 

Strażacy ubrani w specjalne 
kombinezony, przy użyciu dostęp-
nego sprzętu, ćwiczyli ewakuację 
osób znajdujących się w wodzie. 
Kolejna część przedsięwzięcia po-

legała na przypomnieniu wszyst-
kim uczestnikom najważniejszych 
informacji o zjawisku hipotermii 
oraz zasadom postępowania z 
poszkodowanymi z jej objawami.

W trakcie ćwiczeń warunki 
atmosferyczne nie sprzyjały ich 
uczestnikom. Od niemal same-
go początku zmagali się z silnym 
wiatrem oraz zmiennie z desz-
czem i śniegiem.

TOMASZ IMIELSKI/KP PSP

Przy silnym wietrze, w deszczu i śniegu na zbiorniku 
wodnym w Brodnie Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Środzie Śląskiej zorganizowała 
ćwiczenia ratownicze „ZIMA 2017”.

Ewakuowali z wody – czyli „ZIMA 2017”
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Gminne priorytety
Podobnie jak w 2017 roku, 

także i w 2018 roku bardzo 
ważną pozycją budżetu Gminy 
będzie stanowić poprawa infra-
struktury drogowej. W planie 
jest m.in. budowa 12 odcinków 
dróg transportu rolnego w 11 
miejscowościach za 1,5 mln zł 
oraz budowa dróg asfaltowych 
i osiedlowych – w Środzie 
Śląskiej, Rakoszycach – ul. 
Górna, Ciechowie – Buczki etap 
II, Chwalimierzu, Krynicznie. 
Ponownie sporą kwotę – 700 
tys. zł przeznaczono na roz-
budowę i modernizację oświe-
tlenia ulicznego oraz na moni-
toring wizyjny – również 700 
tys. zł. 

Kontynuowana również bę-
dzie realizacja projektów z do-
finansowaniem zewnętrznym: 
wdrożenie II etapu gminnej 
komunikacji publicznej za 3,2 
mln zł, budowa targowiska 
miejskiego za 3,4 mln zł, rewa-
loryzacja ratusza za prawie 1,5 
mln zł, czy modernizacja części 
wspólnych w budynkach miesz-
kalnych wspólnot mieszkanio-
wych z udziałem Gminy, które 
zebrały wymaganym wkład 
własny. 592 tys. zł pochłoną 
planowane remonty i moder-
nizacje w szkołach i przed-
szkolach, a dodatkowe 549 tys. 
zł zaplanowano na rozbudo-
wę przedszkola w Lokalnym 
Centrum Aktywności Wiejskiej 
w Szczepanowie. Dotacje na za-
bytki sięgną 450 tys. zł, w tym 
sakralne 250 tys. zł. 

Gminne spółki wodne otrzy-
mają z budżetu Gminy 92 tys. 
dotacji na poprawę melioracji, 
gminne OSP na doposażenie 
sprzętowe 25 tys. zł, a dota-
cja dla Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych wyniesie 15 tys. 
zł.

Poprawi się także bez-
pieczeństwo pieszych dzię-

ki kolejnym naświetlaczom 
nad przejściami dla pieszych 
i nowym odcinkom chod-
n i ków w Ja s t r z ębc ach, 
Świętem, Wrocisławicach, 
Środzie Śląskiej na Osiedlu 
Piastowskim, ul. Świdnickiej w 
Środzie Śląskiej – I etap. W pla-
nie jest też dalsza budowa chod-
nika w Rzeczycy do cmentarza i 
Juszczynie do świetlicy – I etap 
oraz kontynuacja budowy alejek 
na średzkim cmentarzu komu-
nalnym, a także budowa łączni-
ka drogowego ul. Cmentarnej i 
Wierzbowej w środzie Śląskiej 
oraz łącznika schodowego ul. 
Kilińskiego i ul. Sikorskiego. 
W związku z obcięciem dota-
cji rządowych dla 17 gmin na 
Dolnym Śląsku droga Juszczyn-
Wojczyce zostanie niestety wy-
konana na krótszym odcinku 
w stosunku do pierwotnie pla-
nowanego – tj. na odcinku od 
strony Wojczyc. 

Gmina udzieli też w 2018 
wsparcia Powiatowi Średzkiemu 
na dzia ła lność Muzeum 
Regionalnego w kwocie 40 tys. 
zł, dofinansowanie budowy 
ścieżki rowerowej Ciechow-
Cesarzowice w kwocie 112 tys. 
zł i na zajęcia basenowe w po-
wiatowych szkołach 52 tys. zł. 

W 2018 roku dzięki środkom 
z budżetu Gminy Środa Śląska 
i dotacjom z PROW powsta-
nie też ekologiczny plac zabaw 
w Świętem oraz parking przy 
ścieżce edukacyjno-przyrod-
niczej w Brodnie. Planowana 
dopłata do Spółki OSIR sięgnie 
1.050 tys. zł, a do Spółki Średzka 
Komunikacja Publiczna 1.150 
tys. zł. Szczegółowy plan budże-
tu Gminy zamieszczony jest na 
BIP UM w Środzie Śląskiej.

Ambitny i rozwojowy
Planowane dochody Gminy 

sięgną w tym roku blisko 97 
mln zł, w tym dochody ma-
jątkowe 15,7 mln zł a wydatki 
blisko 108 mln zł. Deficyt w 
kwocie 10,8 mln zł zostanie 
pokryty z emisji papierów 
wartościowych. Na inwestycje 
Gmina Środa Śląska zaplanowa-
ła w tym roku blisko 30 mln zł. 

- Suma przeznaczona na 
inwestycje jest ogromna. Ale 
myślę, że trzeba zaufać fachow-
com – panu burmistrzowi i pani 
skarbnik. Potrzeby i oczekiwa-

nia naszych mieszkańców są 
ogromne. Nie hamujmy rozwoju 
tej Gminy. Mamy szansę, żeby 
ściągnąć tu jak najwięcej no-
wych mieszkańców. Ten budżet 
jako Klub Radnych oceniamy 
jako bardzo ambitny. Staje się on 
ostrożniejszy w porównaniu do 
tegorocznego, ale sami widzimy, 
co dzieje się na rynku inwesty-
cyjnym – komentował projekt 
budżetu jeszcze przed głoso-
waniem Jerzy Kryciński, prze-
wodniczący Klubu Radnych 
RAZEM dla Ziemi Średzkiej. 

Podczas sesji wielokrotnie 
zapewniano, że mimo deficytu 
budżet Gminy jest bezpiecz-
ny a jej finanse są stabilne, co 
potwierdza również pozytyw-
na opinia Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Dług Gminy 
w relacji do jej dochodów jest 
bardzo podobny 
jak w roku 2011 
tj. ok. 41-42%, 
k iedy Gmina 
również reali-
zowała znaczą-
ce inwestycje 

np. budowa Średzkiego Parku 
Wodnego. 

- Wszelkie wyzwania w reali-
zacji ambitnej strategii rozwoju 
Gminy hartują, ale i mobili-
zują. Tak na to patrzę. Mamy 
plany i budżety, które akceptuje 
zdecydowana większość Rady 
Miejskiej. Konsekwentnie je 
realizujemy. Dla dobra miesz-
kańców – podkreśla Adam 
Ruciński, burmistrz Środy 
Śląskiej. 

W ostatecznym głosowaniu 
za budżetem opowiedziało się 
10 radnych tj. 7 członków Klubu 
Radnych RAZEM dla Ziemi 
Średzkiej oraz 3 radnych nie-
zrzeszonych. Budżetu Gminy 
i tym samym inwestycji gmin-
nych na 2018 nie poparli nato-
miast członkowie opozycyjnego 
Klubu Radnych Nowa Gmina-

Porozumienie Samorządowe, 
którzy wstrzymali się od głosu 
- w większości podobnie jak w 
latach ubiegłych.

Średzka Karta 
Mieszkańca

28 grudnia radni przyjęli 
również regulamin Średzkiej 
Karty Mieszkańca (ŚKM), któ-
ra będzie uprawniała do 50% 
zniżek na przejazdy Średzką 
Komunikacją Publiczną. 
Projekt regulaminu ŚKM zo-
stał przygotowany przez pana 
Rafała Ratuszniaka z Wydziału 
Rozwoju Przedsiębiorczości i 
Współpracy z NGO, a będzie 
wdrażany przez Wydział Spraw 
Obywatelskich. O wydanie do-
kumentu będzie się mógł starać 
każdy, kto jest zameldowany na 
stałe lub czasowo na okres min 
12 m-cy na terenie gminy Środa 
Śląska lub jest mieszkańcem in-
nej gminy, ale rozlicza się z po-
datku dochodowego w średzkiej 
gminie. 

Po krótkiej prezentacji 
pani Moniki Szymanowskiej z 
Wydziału Promocji i Rozwoju 
Gminy jednogłośną decy-
zją radnych Gmina Środa 
Śląska przystąpiła także do 
Związku Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej, do 
której należy ponad 600 gmin 
wiejskich i miejsko-wiejskich z 
całej Polski, w tym Kostomłoty, 
Miękinia i Udanin.

Ponad 4 godziny trwała prezentacja i debata nad 
projektem budżetu Gminy Środa Śląska na sesji Rady 
Miejskiej 28 grudnia. Ponadto radni zdecydowali 
o przystąpieniu Gminy Środa Śląska do Związku 
Gminy Wiejskich RP oraz poparli inicjatywę 
Burmistrza odnośnie wprowadzenia Średzkiej 
Karty Mieszkańca, która umożliwi 50% ulgi dla 
mieszkańców gminy Środa Śląska na przejazdy 
Średzką Komunikacją Publiczną.

Budżet 2018 i Średzka Karta Mieszkańca

Burmistrz Adam Ruciński omówił podczas sesji najistotniejsze pozycje w budżecie.

Aktualne przetargi 
w średzkim magistracie

NAZWA ZADANIA
Budowa łącznika schodowego między ul. Kilińskiego a ul. Sikorskiego 
w Środzie Śląskiej

Budowa dróg na terenach wiejskich: ul. Słoneczna w Ciechowie oraz 
odcinki dróg w Chwalimierzu

Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych na terenie Gminy Środa 
Śląska w 2018 roku. 

Budowa kładki dla pieszych oraz zjazdu do targowiska miejskiego

Świadczenie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt na 
terenie gminy Środa Śląska w 2018 roku.

Przebudowa targowiska miejskiego i utworzenie średzkiego rynku 
rolno-spożywczego (powtórne postępowanie)

Dochody bieżące – wybrane pozycje

2017 2018 wskaźnik
zmian

1. Udział Gminy w podatku PIT 15 805 625 17 907 275 113,3

2. Udział Gminy w podatku CIT 2 800 00 3 500 000 125,0

3. Dochody z dzierżawy majątku 270 000 280 000 103,7

4. Subwencja oświatowa 13 371 835 14 289 728 106,9

5. Subwencja wyrównawcza 1 376 737 1 437 170 104,4

Rewitalizacja obszarów zdegradowanych

Lp. Zadanie

Lata realizacji
Planowane 

wydatki
w 2018 r. (zł)

Planowane 
dofinansowanie

ze środków 
zewnętrznych (zł)

rozp. zak.

1.
Rewaloryzacja ratusza
miejskiego wraz z doposażeniem Muzeum 
Regionalnego w Środzie Śl.

2017 2018 1 324 181 1 125 553

2. Rewitalizacja budynków
wielorodzinnych w Środzie Śl. 2017 2020 250 000 -

3.
Rewitalizacja przestrzeni
publicznej w Środzie Śl. 
(podwórka gminne: ul. Legnicka 5,
ul. Kościuszki 49 i cz. ul. Legnicka 31-33/ul. Mostowa 3-5-7-9)

2018 2018 242 000 -

4.
Rewitalizacja przestrzeni
publicznej w miejscowościach
wiejskich (Kryniczno, Szczepanów, Chwalimierz)

2018 2018 860 000 621 982

5. Renowacja i konserwacja figury św. Jana
Nepomucena w Środzie Śl. 2018 2018 157 228 95 589

6.

PT rewitalizacji przestrzeni publicznej
w Środzie Śl.
(m.in. PT zagospodarowania podwórek gminnych: ul. 
Daszyńskiego 1, ul. Kolejowa 4-10, ul. Kolejowa 15 i 15a, ul. 
Świdnicka 13/Kościuszki 23, ul. Kościuszki 32 i 32a, ul. 
Kościuszki 13, 15, 17, ul. Świdnicka 18A, ul. Legnicka 6-8 i 
8A)

2018 2018 100 000 -
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Kolędowanie z Gwiazdami
Blisko 500 osób przerwało świąteczne 
przygotowania, aby wziąć udział w koncercie 
kolęd w wykonaniu Ani Wyszkoni.

Koncert odbył się 21 grud-
nia w kościele Podwyższe-
nia Krzyża Świętego w Śro-
dzie Śląskiej. Jego inicjato-
rem był starosta powiatu 
Sebastian Burdzy. 
– Mam wielką nadzieję, 
że Średzkie Kolędowanie z 
Gwiazdami stanie się trady-
cją i co roku przed świętami 
będziemy spotykać się na 
takim koncercie. To pozwoli 
nam poczuć magię i niezwy-
kłość czekających nas świąt – 
powiedział starosta na wstę-
pie. Serdecznie podziękował 
księdzu dziekanowi za udo-
stępnienie świątyni na kon-
cert oraz plebani dla zespołu. 
Koncert Ani Wyszkoni okazał 
się wspaniałym pomysłem. 

Wokalistka zaprezentowała piękne i powszechnie znane kolędy takie jak Dzisiaj w Betle-
jem, Przybieżeli, Cicha Noc, Bóg się rodzi czy Lulajże Jezuniu. Przeplatały je inne, lecz rów-
nie klimatyczne utwory: Prywatna Madonna, Biegnij przed siebie, Mój Anioł. Dużo wzru-
szeń zebranym i samej Ani dostarczyła Kolęda dla Ojca Świętego. Podobnie było z ostat-
nim, zamykającym koncert utworem Wiem, że jesteś tam. 
Ania wypadła rewelacyjnie i nikogo nie powinny dziwić gromkie brawa jakie otrzymała 
po koncercie. Wpływ na niezwykły klimat mieli też muzycy towarzyszący Ani, ale też 
ekipa techniczna odpowiedzialna m.in. za oświetlenie.  
Koncert zebrał dużo pozytywnych opinii i wszyscy z niecierpliwością czekają na kolejne 
Średzkie Kolędowanie z Gwiazdami. 

(rfp)

Młodzież wraz z opiekunami przygotowała z tej okazji uroczy-

stą akademię, której częścią była 
m.in. szkolna kronika filmowa, 
czyli prezentacja zdjęć przed-
stawiających najważniejsze wy-
darzenia z historii szkoły od lat 
50-tych XIX wieku. Do historii 
powróciła w swoim przemówie-

niu również dyrektor placów-
ki, Grażyna Waczyńska. Pani 
Dyrektor z dumą przytoczyła 
liczbę wszystkich absolwentów 
szkoły, której mury opuściło po-
nad 2000 uczniów podstawówki 
i 571 gimnazjalistów. – To wy, 

uczniowie i absolwenci, jesteście 
najlepszym prezentem dla naszej 
dzisiejszej Jubilatki – podkreślała 
dyrektor Waczyńska. 

W swoim wystąpieniu bur-
mistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński podkreślił wysokie 
wyniki, jakie osiągała i osiąga 
placówka: - Szkoła w Ciechowie 
kojarzy się z sukcesem i tego 
gratuluję uczniom , gronu peda-
gogicznemu i całej społeczności 

szkolnej. To jest także zobowią-
zanie dla nas, jako władz samo-
rządowych, żeby niezmiennie 
inwestować w rozwój tej szkoły 
– zaznaczył burmistrz Ruciński. 

Z okazji jubileuszu oraz 
trwającego roku poświęcone-
go Marii Skłodowskiej-Curie 
uczniowie przygotowali rów-
nież wyjątkowe przedstawienie 
przybliżające postać Noblistki.

W grudniu wspaniały jubileusz obchodziła 
społeczność szkoły w Ciechowie. Dyrekcja, 
nauczyciele, uczniowie, absolwenci, byli i obecni 
pracownicy szkoły, rodzice, a także zaproszeni 
goście zgromadzili się, by świętować 70 lat istnienia 
placówki.

70 lat szkoły w Ciechowie
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– Jak Pan ocenia realizację 
planu na 2017 rok?

Adam Ruciński: – Mimo 
poważnych, niezależnych od sa-
morządów trudności, jakie po-
jawiły się w Polsce na rynku 
budowlanym tj. bardzo dużego 
wzrostu cen usług budowlanych 
od II kwartału 2017, braku �rm 
budowlanych i unieważnianych 
z tego powodu przetargów, 
opóźnień harmonogramowych 
po stronie wykonawców in-
westycji, czy nawet wymuszo-
nego sytuacją rozwiązywania 
kontraktów w trakcie inwesty-
cji, plan inwestycyjny Gminy 
na 2017 zrealizujemy na wyso-
kim poziomie. 

Jest to kolejny, rekordowy rok 
pod względem inwestycji gmin-
nych. Szacuję, iż za cały 2017 
osiągniemy poziom wydatków 
inwestycyjnych w kwocie ok. 30 
mln zł. To jest o ponad 8 mln zł 
więcej niż w 2016. Inwestujemy 
tak dużo bo takie są potrzeby 
naszych mieszkańców i mamy 
ku temu możliwości. Bo nasza 
Gmina szybko się rozwija, choć 
potrzeby i oczekiwania miesz-
kańców są jeszcze większe. 

– Jak szybko rozwija się 
Gmina?

A. Ruciński: – Patrząc 
na wpływy z podatków PIT i CIT, 
czy podatku od nieruchomości 
rozwijamy się w tempie ok. 10% 
rocznie. Dochody mieszkańców 
i �rm rosną, powiększa się za-
sób nieruchomości prywatnych. 
Bezrobocie praktycznie spadło 
do minimum. Firm.in.estują, 
rozbudowują się, szczególnie 
w podstrefach LSSE. Pozycja 
średzkiej Gminy na tle innych 
gmin na Dolnym Śląsku i w 
Polsce umacnia się. Jesteśmy 
w czołówce. 

Potwierdzają to ogólnopolskie 
rankingi samorządów, w szcze-
gólności ranking Politechniki 
Warszawskiej gdzie uplasowaliśmy 
się na 22 miejscu w Polsce na 616 
gmin miejsko-wiejskich. W cią-
gu ostatniego roku nasza Gmina 
awansowała z 49 na 22 miejsce 
w Polsce i 4 na Dolnym Śląsku. 
Takich sukcesów nie da się podwa-
żyć bo mają charakter obiektywny, 
wbrew wielu kłamliwym i kpią-
cym komentarzom na lokalnych 
forach internetowych. 

– Co było największym wy-
zwaniem w mijającym roku?

A. Ruciński: – Największym 
wyzwaniem dla naszej Gminy 
było pozyskanie środków unij-
nych i przygotowania do uru-
chomienia gminnej komunika-
cji autobusowej. Pozyskaliśmy 
5,8 mln zł dotacji z Urzędu 
Marszałkowskiego, przepro-
wadziliśmy bardzo trudne 
przetargi unijne, zakupiliśmy 
nowe busy i autobusy polskiej 
produkcji, wybudowaliśmy 
bazę pojazdów, utworzyliśmy 
Spółkę Średzka Komunikacja 
Publiczna, Rada Miejska uchwa-
liła atrakcyjne dla pasażerów ta-
ryfy biletowe, kończymy budowę 
nowej infrastruktury peronów 
i przystanków oraz stacji łado-
wania pojazdów elektrycznych, 
prowadzimy rekrutacje kierow-
ców autobusów i dyspozyto-
rów. Jesteśmy na dobrej drodze 
do uruchomienia w ciągu kilku 
tygodni przyjaznej cenowo ko-
munikacji publicznej – w pierw-
szym etapie na obszarze miasta, 
na trasie Środa Śląska-stacja 
PKP-Szczepanów i pozostałych 
miejscowościach północnej czę-
ści Gminy. 

Krok po kroku realizujemy 
plan, choć różnego typu proble-
mów po drodze jest wiele. 

– Jakie to problemy?
A. Ruciński: – Powinnismy 

sobie zdać sprawę z tego jak 
bardzo ambitnego i trudnego 
zadania się podjęliśmy i jak 
znaczącej rewolucji dokonu-
jemy. Jak podkreśla ekspert 
z Politechniki Wrocławskiej, 
prof. Piotr Wrzecioniarz, jeste-
śmy pionierami pod względem 
tworzenia komunikacji w takich 
gminach jak nasza, jak też opar-
cia jej w przeważającej mierze 
na pojazdach elektrycznych, 
bezemisyjnych. Dokonaliśmy 
rzeczy wręcz prawie niemożli-
wej, jak zakup i dostawa w ciągu 
4 miesięcy autobusów elektrycz-
nych z �rmy Ursus Bus, kiedy 
obecnie na rynku termin takich 
dostaw sięga 7-9 miesięcy. 

Mało kto wierzył, a nam się 
udało. Głównie dzięki wąskiej 
grupie zaangażowanych i od-
danych sprawie współpracow-
ników, na czele z kierownikiem 
PRG Jaromirem Stawirejem. 
Staramy się dopinać wiele rzeczy 
równolegle, aby jak najszybciej 
uruchomić komunikację miej-
ską, jednak mam wrażenie że nie 
wszyscy chcą aby nam się udało. 

Nie wszystkim zależy. Niestety 
takie mam odczucia. 

– Komu nie zależy?
A. Ruciński: – Niektórym in-

nym przewoźnikom, tym komer-
cyjnym, nastawionym na zysk, 
nie na mieszkańców. Niektórzy 
robią czarny pijar, próbują poka-
zać nasza gminną komunikację 
w złym świetle, a czy sami przez 
lata zrobili wiele dla poprawy 
standardu obsługi pasażerów? 

Ponadto wystarczy wczytać się 
w niektóre komentarze medial-
ne, dość często fałszywe, wręcz 
absurdalne, czy czasami przy-
słuchać się dyskusjom na sesji, 
przyjrzeć się głosowaniom sesyj-
nym, wnioski można wyciągnąć 
samemu. 

Ale myślę, ze za rok, dwa, trzy, 
pięć lat sceptycy zmienią zdanie, 
bo komunikacja publiczna bę-
dzie służyć mieszkańcom. Takie 
są trendy i aktualne działania in-
nych miast i gmin np. Strzelina, 
Jawora, Czernicy. Samorządy po-
wszechnie dopłacają do gminnej 
komunikacji, tak jak dopłacają 
do basenów, stadionów, instytu-
cji kultury i wielu innych rzeczy. 

Kto tego nie rozumie i podno-
si ten argument przeciw komu-
nikacji ten w mojej ocenie nie 
działa na rzecz mieszkańców. 
Oczywiście należy tak optyma-
lizować koszty i przychody, aby 
dopłacać jak najmniej do komu-
nikacji. Ta zasada dotyczy też 
Spółki OSiR. To jest rola osób 
zarządzających i nadzorujących. 
Będę tego pilnował. 

– Ja k ie są perspekt y-
w y współpracy Powiatem 
w 2018 roku?

A. Ruciński: – W 2018 roku 
będziemy współpracować 
z Powiatem w zakresie współ�-
nansowania przez Gminę budo-
wy ścieżki rowerowej przy drodze 
powiatowej relacji Ciechów-
Cesarzowice i budowy chod-

ników przy drodze powiatowej 
w miejscowości Wrocisławice, 
po 50% wkładu własnego. 

Z budżetu Gminy na wspól-
ne inwestycje w drogi powiatowe 
i ścieżki rowerowe przeznaczymy 
co najmniej 212 tys. zł. Pan radny 
Jerzy Fink optuje też za wspólną 
realizacją chodnika przy dro-
dze powiatowej we wsi Święte, 
po 50% kosztów, na odcinku 
od początku wsi do świetlicy, je-
żeli Powiat opracuje projekt tech-
niczny chodnika. Tradycyjnie 
Gmina dołoży też Powiatowi 40 
tys. zł dotacji na funkcjonowanie 
Muzeum Regionalnego i do�nan-
suje zajęcia basenowe dla uczniów 
szkół powiatowych w kwocie po-
nad 50 tys. zł. 

– A szpital powiatowy?
A. Ruciński: – Czekamy 

aż pan Starosta i Zarząd Powiatu 
skutecznie odzyskają sprzedany 
wcześniej szpital powiatowy. 
Przede wszystkim czekają miesz-
kańcy powiatu, bo wielu boli 
utrata szpitala. Jako Burmistrz 
uważam, że Gmina, jeżeli trze-
ba, powinna być gotowa wesprzeć 
reaktywację szpitala, bo to leży 
w interesie mieszkańców. Myślę, 
że radni sądzą podobnie, przynaj-
mniej większość. Ale też wszyst-
kie inne gminy naszego powiatu 
powinny być gotowe wesprzeć 
reaktywację szpitala, oczywiście 
każda z gmin na miarę swo-
ich możliwości budżetowych. 
Liderem musi być jednak Powiat 
bo szpital to zdecydowanie zada-
nie ponadgminne. 

– C o b ę d zie  najw ięk-
szym wyzwaniem dla Gminy 
w 2018 roku?

A. Ruciński: – Możliwie naj-
lepsze dostosowanie kursów ko-
munikacji miejskiej do potrzeb 
i preferencji mieszkańców, ko-
lejne zakupy busów i autobusów 
w ramach dotacji unijnej do koń-
ca września, sprawna rozbudowa 
Przedszkola w Szczepanowie, 
dokończenie pierwszego pode-
tapu budowy Osiedla Socjalnego 
i oddanie do użytku 24 miesz-
kań, pozyskanie dotacji na bu-
dowę Rakoszyckiego Centrum 
Czytelnictwa i Kultury, czy 
terminowe otwarcie nowego 
targowiska miejskiego i rewi-
talizacja budynków wspólnot 
mieszkaniowych. Wyzwań 
jest wiele, pewnie jeszcze ja-
kieś inne się pojawią w trakcie 
roku. Ale na pewno dołożymy 
należytej staranności, aby jak 
najlepiej uporać się z każdym 
wyzwaniem. 

Wywiad z Adamem Rucińskim – Burmistrzem 
Środy Śląskiej

Mimo trudności realizujemy plan

Szczególnie dziękujemy za udział w meczu 
przyjaciołom Henia, którzy od lat pamiętają o 
nim i z chęcią uczestniczą w tym wydarzeniu.

PZSP NR 2/FOT:ŁUKASZ LUKS

W przedświąteczny czwartek 
uczciliśmy pamięć naszego kolegi 
Henryka Urbana rozgrywając 
tradycyjnie w ramach jego 
memoriału mecz siatkówki 
nauczyciele-uczniowie. Tym 
razem mecz był wyjątkowo zacięty 
i dopiero w 5 secie udało się 
nauczycielom wygrać.

Mecz nauczyciele kontra uczniowie

14 grudnia uczniowie naszej 
szkoły pod opieką p. Wiolety 
Janickiej i p. Łukasza Supernata 
złożyli przedświąteczną wizy-
tę wychowankom Placówki w 
Środzie Śląskiej Przekazaliśmy 
wszystkie zebrane upominki. 
Poza podarunkami odbyło się 
wspólne śpiewanie kolęd i pa-
storałek. Spotkanie przebiegało 
w bardzo ciepłej i koleżeńskiej 
atmosferze. Dziękujemy wy-

chowawcom za miłe przyjęcie i 
gościnność. 

Uśmiech i zadowolenie na 
twarzach dzieci utwierdziły nas 
w przekonaniu, że warto organi-
zować tego typu akcje.

Najserdeczniejsze podzię-
kowania za pomoc w zbiórce 
wszystkim, którzy dołączyli się 
do akcji. 

ŁUKASZ SUPERNAT/SP3

Samorząd Uczniowski postanowił sprawić miłą 
niespodziankę swoim rówieśnikom z Placówki 
Opiekuńczo-Wychowawczej. Prowadziliśmy 
zbiórkę maskotek, książek i słodyczy. 
Z pozyskanych „skarbów” udało się przygotować 
3 duże paczki dla dzieci. 

Przedświąteczna 
wizyta uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 3

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

do punktów 
kolportażu?

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

punktów 
kolportażu?

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl
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Odpowiednie rozplanowa-
nie dni wolnych pozwoli w 2018 
roku na wiele ciekawych week-
endowych wyjazdów. Wystarczy 
zaplanować 8 dni urlopowych, 
aby cieszyć się aż 8 przedłużany-
mi weekendami dającymi łącznie 
34 dni wolne.

Styczeń z przerwami
Pierwsza okazja już się nada-

rzyła – 1 stycznia wypadł w po-
niedziałek, co pozwoliło skrócić 
już pierwszy tydzień pracy. Na 
drugą okazję także niedługo 
będzie trzeba czekać – Święto 
Trzech Króli wypada w sobotę, 
a więc zatrudnieni na etat będą 
za ten dzień mogli odebrać sobie 
wolne, na przykład przedłużając 
sobie drugi weekend stycznia. 

Kolejną okazją do złapania 
oddechu będzie przełom marca 
i kwietnia na który przypada 
Wielkanoc. W miesiąc później 

wzięcie trzech dni wolnych po-
zwala na 9-dniowy odpoczynek 
dzięki Świętu Pracy (1 maja - 
wtorek) i Konstytucji (3 maja 
– czwartek). 

Na dobre zakończenie maja 
można jeszcze zaplanować 
weekendowy wyjazd przy okazji 
Bożego Ciała (31 maja – czwar-
tek). Wystarczy wtedy wziąć 
wolne w piątek, aby odpoczywać 
łącznie 4 dni. 

5 miesięcy z jednym dłuższym 
weekendem

Kolejna podobna okazja po-
jawi się dopiero w połowie sierp-
nia. Wniebowzięcie Najświętszej 
Maryi Panny łączone ze Świętem 
Wojska Polskiego (15 sierpnia) 
wypada w środę, czyli biorąc dwa 
dni wolne przed lub po tym dniu 
możemy regenerować siły do 
dalszej wytężonej pracy łącznie 
przez 5 dni. 

Bez wątpienia oddech taki się 
przyda, bo na kolejny dłuższy 
okres poza „zakładem pracy” 
znowu przyjdzie długo poczekać, 
bo aż do listopada. Wszystkich 
Świętych w 2018 roku wypada w 
czwartek, dlatego urlop w piątek 
pozwoliłby uniknąć obowiązków 
służbowych przez 4 dni.

Tradycyjnie, koniec grud-
nia nie będzie sprzyjał pracy. 
Biorąc wolne w Wigilię Bożego 
Narodzenia możemy przez 5 
dni oddać się przygotowaniom 
do Świąt. Nawet jeśli kolejnych 
dwóch dni ktoś nie dostanie 
wolnych, to wzięcie urlopu 31 
grudnia pozwala znowu cieszyć 
się kolejnymi 4 dniami spokoju. 
Gdyby jednak udało się wziąć 
łącznie cztery dni wolne pod ko-
niec grudnia (24, 27, 28 i 31), to 
o pracy można by zapomnieć na 
11 dni.

114 dni – tyle będziemy mogli w 2018 roku odpoczywać od pracy. To o jeden 
dzień mniej niż przed rokiem. Sporo będziemy jednak mogli korzystać z uroków 
długich weekendów, których w bieżącym roku możemy zaplanować aż 8.

W 2018 roku czeka nas 
8 długich weekendów

Wśród grup objętych stycznio-
wymi podwyżkami w Biedronce 
są sprzedawcy-kasjerzy, zastępcy 
kierowników sklepów, kierow-
nicy sklepów, magazynierzy, 
magazynierzy kompletacji oraz 
inspektorzy w centrach dystrybu-
cyjnych. W sumie podwyżkami 
objętych zostało ponad 60 tys. 
osób zatrudnionych w JMP. 

– Mamy świadomość tego, 
jak ważna dla budowy zaufania 

klientów jest satysfakcja naszych 
pracowników. Budując konse-
kwentnie pozycję Biedronki jako 
pracodawcy pierwszego wyboru 
w sektorze handlowym, dzięki 
tym podwyżkom chcemy doce-
nić wkład naszych pracowników 
w rozwój całej �rmy – mówi 
Jarosław Sobczyk, dyrektor perso-
nalny i członek zarządu Jeronimo 
Martins Polska. 

Pensje sprzedawców-
kasjerów

Styczniowymi podwyżkami 
zostaną objęci wszyscy sprzedaw-
cy-kasjerzy. Osoby rozpoczynają-
ce pracę w Biedronce na tym sta-
nowisku na pełen etat będą mogły 
zarobić co najmniej 2650 zł brut-
to, wliczając w to nagrodę za brak 
nieplanowanych nieobecności. 
Pierwszą podwyżkę otrzyma-
ją już po roku pracy, natomiast 
po trzech latach kolejną, dzięki 
czemu ich zarobki wzrosną do co 
najmniej 2950 złotych brutto 
miesięcznie. W wybranych lo-
kalizacjach kwoty te są wyższe, 
przykładowo dla warszawskie-
go sprzedawcy-kasjera osiągają 
wartość nawet 3550 zł brutto 
po trzech latach pracy. Ponadto 
każdy sprzedawca-kasjer może 
otrzymać dodatkowo do 500 zł 
brutto uznaniowej premii kwar-
talnej w zależności od wyników. 

Jeronimo Martins Polska, właściciel sieci Biedronka, 
podnosi wynagrodzenia pracowników zatrudnionych 
w sklepach oraz centrach dystrybucyjnych od stycznia 
2018 r. Podwyżki wynoszą od 200 zł do 550 zł brutto 
w zależności od lokalizacji, stażu pracy i konkretnego 
stanowiska. To już czwarta podwyżka pensji w 
Biedronce w ciągu dwóch lat. JMP jest największym 
prywatnym pracodawcą w Polsce, zatrudniającym 
obecnie ponad 65 tys. osób w oparciu o umowy o pracę.

Od stycznia wyższe wynagrodzenia 
dla pracowników Biedronki

Jest to wstęp do utworzenia 
Centralnego Rejestru Faktur, za 
pośrednictwem którego podat-
nicy będą mogli sprawdzić, czy 
faktury, zwłaszcza zakupowe, 
które tra�ły do ich JPK, zostały 
zarejestrowane w repozytorium 

ministerstwa przez ich wystaw-
cę. Jeśli się tam znajdują, moż-
na spokojnie odliczyć podatek 
VAT, bo �skus będzie o nich 
poinformowany.

Pliki na żądanie �skusa mu-
szą przekazywać ci  podatnicy 

VAT, którzy prowadzą księgo-
wość w formie elektronicznej. 
Od 1 lipca 2018 będzie to już 
obowiązek wszystkich, nawet 
tych, których zatrudnienie jest 
mniejsze niż 10 osób, a roczne 
obroty lub suma aktywów jest 
mniejsza niż 2 mln €. 

„W przyszłości lista przesyła-
nych informacji może się wydłu-
żyć o raporty z kas rejestrujących 
oraz księgi i dowody dotyczące 
akcyzy.  

Mikroprzedsiębiorcy, których liczebność jest 
szacowana na 96% wszystkich polskich �rm, od 
1 stycznia 2018 roku będą objęci obowiązkiem 
comiesięcznego udostępniania ewidencji VAT w 
formie Jednolitego Pliku Kontrolnego.

Przedsiębiorco – od 1 stycznia 2018 r. 
zmiany w Jednolitym Pliku Kontrolnym

czytaj na str. 8

czytaj na str. 8
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 GOTOWE MIESZKANIA !

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

R E K L A M A

Nawiążemy współpracę z osobą, do której obowiązków nale-
żało będzie reprezentowanie naszego wydawnictwa na terenie 
Środy Śląskiej, powiatu średzkiego, z otwartą możliwością pracy przy 
wszystkich naszych produktach (gazety, portale, kalendarze, informatory, 
wydawnictwa i gazety okazjonalne – zobacz www.otomedia.pl) oraz przy 
kolejnych planowanych przedsięwzięciach.

Do jej obowiązków należało będzie m.in. nawiązywanie i utrzymywanie 
kontaktów z reklamodawcami i partnerami biznesowymi wydawnictwa, 
utrzymywanie korzystnych relacji handlowych, przygotowanie i realizacja 
nowych projektów wydawniczych zarówno własnych, jak i zleconych (zna-
jomość lokalnego rynku i branży medialnej, będzie dodatkowym atutem).

Wynagrodzenie i czas pracy

• możliwość elastycznego czasu pracy 
w miejscu zamieszkania 

• możliwe różne formy zatrudnienia i wynagrodzenia

Na oferty od osób zainteresowanych, propozycje współpracy, oczekujemy 
pod adresem: biuro@otomedia.pl

wydawca m.in. 

średzki

poszukuje współpracowników

media

Pensje pozostałych 
pracowników

Styczniowe podwyżki objęły 
również kadrę kierowniczą skle-
pów, która włącznie z zastępca-
mi kierowników sklepów liczy 
ponad 14 tys. osób. Biedronka 
podniosła także wynagrodzenia 
magazynierów i magazynierów 
kompletacji, którzy od 2018 r. 
w zależności od stanowiska, sta-
żu pracy oraz lokalizacji zarobią 
od 3050 zł do 4 000 zł brutto przy 
uwzględnieniu nagrody za brak 
nieplanowanych nieobecności 
w danym miesiącu. Te podwyż-
ki dotyczą wszystkich 16 centrów 
dystrybucyjnych działających 
w ramach sieci. 

Jeronimo Martins 
Polska S. A. jako 

pracodawca
Jeronimo Martins Polska, 

właściciel sieci Biedronka, jest 
drugą co do wielkości �rmą 
w Polsce i największym pry-
watnym pracodawcą w kraju. 

Biedronka posiada obecnie 
ponad 2750 sklepów, zlokali-
zowanych w ponad 1000 miej-
scowości. Firma stale zwiększa 
zatrudnienie – w samym 2017 r. 
o ok. 5 tys. osób. Aktualnie JMP 
ma ponad 65 tys. pracowników. 
Wszyscy objęci są jednym z naj-
szerszych pakietów świadczeń 
pozapłacowych – do ich dyspo-
zycji przeznaczonych jest 20 pro-
gramów socjalnych. Wśród nich 
są m.in. program badań pro�-
laktycznych, paczki świąteczne, 
wsparcie �nansowe w trudnych 
sytuacjach życiowych, do�nan-
sowanie kart Multisport, a dla 
dzieci pracowników Biedronki 
kolonie i obozy językowe oraz 
wyprawki dla noworodków 
i pierwszoklasistów. W tym roku 
Biedronka poszerzyła ten pakiet 
o program „Wracaj do Zdrowia”. 
Jest on skierowany do osób, 
w przypadku których długo-
trwała, poważna choroba wiąże 
się z pogorszeniem ich sytuacji 
�nansowej. W ramach progra-
mu pracownicy mogą otrzymać 
bezzwrotną zapomogę. 

Od stycznia wyższe 
wynagrodzenia dla 
pracowników Biedronki

Jak widać, walka z szarą stre-
fą skutkuje zwiększonymi obo-
wiązkami dla wszystkich przed-
siębiorców” – twierdzi Janusz 
Opala prowadzący dużą kance-
larię rachunkową we Wrocławiu. 

Na szczęście uciążliwości 
związane z JPK nie są duże – 
plik ma sztywny układ i format 
narzucony przez Ministerstwo 
Finansów, co pozwala na szybkie 
wyszukiwanie nieprawidłowości 
w prowadzonych ewidencjach. 
Wortal centrumjpk.pl dostarcza 
wielu szczegółowych informa-

cji na temat JPK, który składa 
się z siedmiu struktur logicz-
nych: ewidencji przychodów, 
podatkowej księgo przychodów 
i rozchodów, ewidencji VAT 
sprzedaży i zakupów, magazynu, 
wyciągów bankowych oraz ksiąg 
rachunkowych.

„Centrumjpk.pl to także ze-
staw informacji przydatnych 
w codziennej pracy”  – mówi 
Janusz Opala – „można dowie-
dzieć się o niuansach związanych  
z datami dokumentów, rozlicza-
niem walut, czy sposobami uj-
mowania faktur zakupowych”. 

Warto także zajrzeć do sek-
cji „Sankcje za niedostarczenie 
JPK”. Gdy przedsiębiorca odmó-
wi przekazania JPK lub przekaże 
go wadliwie, może ponieść odpo-
wiedzialność karno-skarbową.  
Jeśli należność podatku została 
przez przedsiębiorcę uszczu-
plona poniżej 10 000 zł – jest 
to wykroczenie, a powyżej tej 
kwoty – przestępstwo. Wysokość 
grzywny lub mandatu karnego 
ustala się z uwzględnieniem 
pobudek, stopnia szkodliwości 
społecznej, sposobu dokonania 
czynu, a także sytuacji mająt-

kowej, rodzinnej i możliwości 
zarobkowych.

„Na przykład za utrudnianie 
lub nieokazanie ksiąg i innych 
dokumentów związanych z dzia-
łalnością gospodarczą oraz za ich 
niszczenie, które uniemożliwia 
analizę organom podatkowym 
można spodziewać się grzywny 
do 17 760 000 zł” – informu-
je Janusz Opala. Warto zatem 
być na  bieżąco z informacjami, 
które dotyczą Jednolitego Pliku 
Kontrolnego. Wszystkie infor-
macje na ten temat można zna-
leźć pod adresem: centrumjpk.pl.

Przedsiębiorco – od 1 stycznia 2018 r. 
zmiany w Jednolitym Pliku Kontrolnym

dokończenie ze str. 7

dokończenie ze str. 7
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Poszukujemy pracowników do Kątów Wrocławskich
Aplikuj: praca@cedo.com na stanowiska

+48 713 346 837
Chcę do CeDo!

 

Techniczne

STABILNE ZATRUDNIENIE

BEZPIECZEŃSTWO

MOŻLIWOŚCI ROZWOJU

GWARANCJA SZKOLEŃ

OPIEKA ZDROWOTNA

CeDo zapewnia bezpłatny transport do fabryki na trasach ze Strzegomia,  z Żarowa i ze Środy Śląskiej. 
Pracujemy w systemie 8 godzinnym/czterobrygadowym. 
Zadzwoń i dowiedz się więcej!   Zaaplikuj praca@cedo.com – oddzwonimy do Ciebie!

Jak ocenia ekspert serwisu 
Kariera.pl, obecnie kluczowym 
problemem na rynku pracy jest 
brak odpowiedniej komunikacji 
na linii kandydat-pracodawca. 
Sytuację tę mogłyby poprawić 
między innymi jawne stawki wy-
nagrodzeń publikowane już na 
poziomie ogłoszeń o pracę, czego 
oczekuje 83% pracowników. 

Z ostatnich danych Głównego 
Urzędu Statystycznego wynika, 
że w III kwartale 2017 roku odno-
towano na polskim rynku pracy 
ponad 131 tysięcy nieobsadzonych 
miejsc pracy. Liczba wakatów 
wzrosła o 37,4% w stosunku do wy-
niku z tego samego okresu przed 

rokiem. To pokazuje, że nie ma 
chętnych na coraz więcej miejsc 
pracy. . Potwierdzają to również 
wyniki raportu Barometr Rynku 
Pracy VIII przygotowanego 
przez Work Service, w którym 
niemal 51% pracodawców przy-
znaje się do trudności ze znale-
zieniem kandydatów. 

Pracownicy i pracodawcy nie 
mogą się spotkać na rynku pracy. 
Co szósty kandydat ma problemy 
ze znalezieniem pracy, pomimo 
rosnących niedoborów kadro-
wych i rekordowo niskiego bez-
robocia – mówi Piotr Adamczyk, 
Prezes serwisu Kariera.pl. W 
nowej sytuacji na rynku pracy 

potrzebne jest wypracowanie no-
wych metod komunikacji na linii 
kandydat-pracodawca. Tradycyjne 
narzędzia stają się nieefektywne 
i będą stopniowo odchodzić w 
przeszłość. W dzisiejszych warun-
kach informacje o ofertach pracy 
powinny bezpośrednio docierać 
do potencjalnych pracowników, a 
nie bazować na tym, że to kandy-
daci muszą aktywnie poszukiwać 
nowego zatrudnienia – podkreśla 
Piotr Adamczyk. 

Wśród przeszkód w zalezieniu 
pracy kandydaci wymieniali kilka 
kwestii. Najczęstszym kłopotem 
podczas szukania pracy jest brak 
odpowiednich ofert dla osób z da-
nym wykształceniem lub kwalifi-
kacjami (45,5%). Na drugim miej-
scu znalazł się  brak odpowiedzi ze 
strony pracodawcy na przesłaną 
ofertę (24%). Z kolei 1 na 10 kan-
dydatów nie spełniał wymagań, a 
co 20 nie był zadowolony z wyso-
kości pensji. 

Jawność stawek poprawi 
sytuację?

Większość ofert pracy w za-
chodniej Europie zawiera infor-
macje o płacach. Co więcej, w nie-
których krajach skandynawskich 
wszystkie wynagrodzenia są w 
pełni jawne. Czy w Polsce rów-
nież byłoby przyzwolenie na takie 
rozwiązanie? Zdecydowana więk-
szość Polaków, bo aż 83,9%, uwa-
ża, że stawki z wynagrodzeniem 
powinny być jawne już w ogłosze-
niu o pracę. Odmienny punkt wi-
dzenia ma jedynie 13,6% pracow-
ników, a co dwudziesty (4,8%) jest 
zdecydowanie przeciwny takiemu 
pomysłowi. Najwięcej zwolenni-
ków takiego rozwiązania można 
znaleźć wśród osób zarabiających 
do 2000 złotych i posiadających 
wykształcenie zawodowe.

Pierwszym krokiem do 
usprawnienia procesów rekru-
tacyjnych w Polsce powinno 
być powszechne informowanie 
o widełkach wynagrodzeń. Przy 
obecnych metodach w wielu 

przypadkach mamy do czy-
nienia z wyraźnym niedopaso-
waniem oczekiwań do realiów. 
Dzięki jawności stawek zarówno 
pracownicy już na starcie wie-
dzieliby czy warto aplikować na 
dane ogłoszenie, a pracodawcy 
nie marnowaliby czasu na roz-
mowy kwalifikacyjne z osobami, 
na które ich nie stać. Co więcej, 
firmy powinny w otwarty sposób 
komunikować więcej informacji o 
sobie, ale nie tylko na poziomie 
deklaracji, ale również filmików 
nagrań czy zdjęć. Kandydaci 
przed podjęciem decyzji o apli-
kowaniu często chcą wiedzieć 
gdzie i z kim mieliby pracować, 
na jakich projektach, a także jak 
wyglądają możliwości rozwoju, 
benefity pozapłacowe oraz czy 
istnieje możliwość zdalnej pra-
cy. Odpowiedzi na te pytania już 
na starcie ułatwiają dotarcie do 
kandydatów, a niewiele kosztują 
pracodawców – podsumowuje 
Piotr Adamczyk.

Jak wynika z badania Work Service S.A. 1 na 6 
Polaków zgłasza problemy z szukaniem pracy. To 
paradoks, biorąc pod uwagę,  że równocześnie  
ponad połowa polskich firm deklaruje trudności 
rekrutacyjne, a liczba wakatów w gospodarce rośnie o 
ponad 37% w ciągu roku.

Firmy i kandydaci nie odnajdują się na rynku pracy

Reklama: tel. 660 725 808, 512 745 851, 505 502 202   e-mail: reklama@otomedia.pl

średzki
Buduj pozycję swojej firmy 
z biało-czerwoną marką  
Expressu Średzkiego.  
To najstarsza wysokonakładowa gazeta 
bezpłatna na terenie powiatu średzkiego
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Uczestnicy konkursu mieli za 
zadanie przygotować świąteczne 
ozdoby z materiałów ekologicz-
nych lub odpadów. Każda z nich 
miała być zaaranżowana w jed-
nej z donic na średzkim rynku. 
Dekoracje pojawiły się 19 grud-
nia i wtedy też zostały ocenione 
przez jury. Wyniki w poszczegól-
nych kategoriach prezentujemy 
poniżej.

Wśród ozdób można podzi-
wiać choinki, bombki, bałwana, 
stroik i domek z piernika, w któ-
rych wykorzystano m.in. drew-
no, papier, plastikowe kubeczki, 
naturalne igliwie, opakowania 
po cukierkach a nawet oponę! 
Autorzy każdej z prac zostali 
nagrodzeni 20 grudnia, pod-
czas IV Średzkiego Jarmarku 
Bożonarodzeniowego.

– Zachęcając do udziału w 
konkursie chcieliśmy z jednej 
strony rozwijać kreatywność 

uczestników, ale przede wszyst-
kim poszerzać świadomość do-
tyczącą wtórnego wykorzystania 
przedmiotów, które nas otaczają 
– mówi Joanna Kozak, kierownik 
Wydziału Spraw Komunalnych, 
Środowiska i Rolnictwa.

Wręczenie nagród ubogaci-
ły kolędowym występem dzie-
ci z grupy ELFY z Przedszkola 
Publicznego w Ciechowie, pod 
opieką pań: Urszuli Skiby i 
Małgorzaty Markiewicz.

Konkurs zainicjowali i prze-
prowadzili pracownicy Wydziału 
Spraw Komunalnych, Środowiska 
i Rolnictwa, we współpracy z 
Wydziałem Promocji i Rozwoju 
Gminy.

Wyniki konkursu  
„Eko-ozdoby”:

Kategoria I - klasy I-III
I miejsce – klasa 3 D – Szkoła Pod-
stawowa w Środzie Śląskiej wraz 
w wychowawcą Panią Sylwią 
Walaszczyk
II miejsce – Maciej Mizgała, Oli-
via Pacholik i Jakub Barański wraz 
z Panią Esterą Waśków Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Środzie Śląskiej
III miejsce – klasa 3 i – Szkoła Pod-
stawowa w Środzie Śląskiej wraz z 
wychowawcą Panią Ewą Kąkol
Kategoria II - klasy IV-VI
I miejsce - Koło Plastyczne przy 
Szkole Podstawowej nr 3, opiekun 
Pani Elżbieta Stachowiak
Kategoria III - klasy VII, I gimna-
zjum, II gimnazjum

I miejsce – grupa „Artyści z pasją” Julia 
Łanowa, Monika Broda, Kamila Pie-
tryka, Adrianna Dłużeń, Małgorzata 
Rudko, Maciej Majewski, Olga Mysz-
kowska, opiekun: Małgorzata Helwin
Szkola Podstawowa w Rakoszycach
Kategoria IV – Szkoły Ponad-
gimnazjalne i inne.
I miejsce – Warsztat Terapii Zaję-
ciowej Ostoja (80 punktów na 80 
możliwych)
II miejsce – Kamil Biniek, Ewa 
Jędraszek, Karol Dębicki, Patry-
cja Śniegula, opiekun: Paweł Wen-
derski, Specjalny Ośrodek Szkolno 
Wychowawczy

Urząd Miejski ogłosił konkurs na wykorzystanie 
materiałów ekologicznych i odpadów w dekoracjach 
bożonarodzeniowych. Przygotowane prace można podziwiać 
na średzkim rynku, nieopodal pomnika rycerza Rolanda.

Eko-ozdoby na 
średzkim rynku

Eko-ozdoby znakomicie prezentowały się w donicach na średzkim rynku.

Każda z grup dostała nagrodę za wykonanie świątecznej dekoracji.
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Informujemy, że została 
uruchomiona strona https://
platnosci.miekinia.pl, na której 
każdy zarejestrowany na portalu 
Podatnik (osoby fizyczne, prawne 
jednostki organizacyjne nieposia-
dające osobowości prawnej) może 
sprawdzić stan swoich rozrachun-
ków oraz terminy płatności kolej-
nych podatków lub rat podatków 
oraz dokonać zapłaty za wskaza-
ną należność. Do opłat doliczana 

jest prowizja operatora płatności 
PayByNet w wysokości 0,59 zł.

Dodatkowo po wyrażeniu 
zgody Gmina może informować 
Podatnika o stanie rozliczeń, wy-
syłając stosowne przypomnienie 
na podany przez Podatnika ad-
res e-mail lub numer telefonu 
komórkowego.

Konto można założyć osobi-
ście w Urzędzie Gminy lub po-
przez konto na stronie ePUAP z 
ważnym Profilem Zaufanym.

Wgląd do podatków, należności i opłat przez portal 
platnosci.miekinia.pl.

Dostęp online  
do danych podatkowych

Gmina Miękinia od kilku 
lat przeżywa dynamiczny roz-
wój wyróżniając się na tle gmin 
Dolnego Śląska ze względu na 
dobrze funkcjonującą i stale po-
szerzaną strefę aktywności go-
spodarczej, w której zainwesto-
wały już m.in. WAGO i Nordis, 
organizację regionalnych wyda-
rzeń sportowych (Bike Maraton) 
i kulturalnych (Festiwal Lata), ale 
przede wszystkim konsekwent-
nie realizowaną przez władze 
Gminy strategię rozwoju wspartą 
sprawnie działającym systemem 
pozyskiwania środków unijnych 
i krajowych. 

Człowiek – najlepsza 
inwestycja

Mawia się, że największą i 
najbardziej opłacalną inwestycją 
jest człowiek, a ściślej jego wiedza 
i umiejętności. Tę ideę potwier-
dzają działania Gminy Miękinia 
polegające na tworzeniu nowych 
placówek edukacyjnych. Zaczęło 
się w maju 2016 r., kiedy to ruszy-
ła budowa kompleksu w Lutyni, 
w ramach którego, obok żłobka i 
przedszkola dla setki dzieci, po-
wstaje szkoła podstawowa wraz z 
salą sportową. Inwestycja warta 
prawie 20 mln zł została wspar-
ta ze środków unijnych i krajo-
wych. W budynku nowej szkoły 
w Lutyni znajdzie się miejsce 
dla ok. 360 uczniów w 23 salach 
dydaktycznych. 

W szkole będzie również sto-
łówka, świetlica, zaplecze sani-
tarne i szatniowe oraz pomiesz-
czenia administracyjne. Zarówno 

budowa szkoły, jak i przedszkola 
i żłobka jest współfinansowana 
ze środków RPO WD 2014-2020. 
Na budowę sali sportowej Gmina 
Miękinia otrzymała wsparcie z 
Ministerstwa Sportu i Turystki.

Jesienią 2017 r. rozpoczęła się 
ponadto realizacja drugiej ważnej 
inwestycji edukacyjnej w gminie 
Miękinia – rozbudowa szkoły 
podstawowej w Pisarzowicach. 
Nowa szkoła ma być uzupełnie-
niem dotychczasowego zaplecza 
szkolnego w Pisarzowicach obej-
mującego klasy 1-6. W budynku 
o pow. 636,60 m2 znajdzie się 10 
sal lekcyjnych, jadalnia, pomiesz-
czenia administracyjne, sanitarne 
i techniczne, kotłownia. Łącznie 
budynek zaprojektowano dla 240 
uczniów. Termin uruchomienia 
nowej placówki zaplanowano na 
wrzesień przyszłego roku. 

Nowe placówki edukacyjne 
znacznie wzmocnią istniejącą 
na terenie gminy Miękinia bazę 
oświatową, co ma duże znacze-
nie zważywszy na dynamiczny 
rozwój gminy i stale zwiększającą 
się liczbę mieszkańców. 

Tylko w ciągu minionych 5 
lat przybyło Gminie ponad 1 200 
mieszkańców, to wzrost o prawie 
9% w porównaniu z rokiem 2013. 
Inwestycje edukacyjne wspierane 
są także poprzez realizację dodat-
kowych zajęć dla dzieci i młodzie-
ży. Już na początku przyszłego 
roku ruszy unijny projekt Szkolna 
Akademia Umiejętności pozwa-
lający na rozwijanie zdolności i 
wyrównywanie szans edukacyj-
nych w obszarze języków obcych i 
matematyki wśród uczniów ostat-
nich klas szkół podstawowych w 
Miękini i Pisarzowicach. 

Miękińskie drogi
Ważne miejsce w strategii 

rozwoju gminy Miękinia zajmują 
inwestycje drogowe. Tylko w mi-
nionym roku w gminie Miękinia 
powstały 2 nowe drogi, a kilkana-
ście zostało zmodernizowanych. 
Do najważniejszych tegorocznych 
przedsięwzięć w tym obszarze 
zaliczyć można: budowę drogi 
dojazdowej do budowanego kom-
pleksu szkolno-przedszkolnego 
w Lutyni współfinansowaną ze 

środków Narodowego Programu 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata 
2016 – 2019, budowę drogi trans-
portu rolnego w Brzezinie wspar-
tą dotacją z Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych oraz przebu-
dowę dróg gminnych w ośmiu 
miejscowościach na terenie gmi-
ny Miękinia. 

Poprawie komunikacji dro-
gowej służą również inwestycje 
związane z budową oświetlenia 
drogowego oraz budowa par-
kingów typu „Park&Ride” przy 
stacjach kolejowych w Miękini, 
Mrozowie, Księginicach i 
Brzezince Średzkiej, współfi-
nansowana ze środków RPO WD 
2014-2020, służąca ograniczeniu 
ruchu w centrum Wrocławia i za-
pewniająca mieszkańcom gminy 
Miękinia szybką i wygodną łącz-
ność ze stolicą Dolnego Śląska i 
innymi większymi ośrodkami, 
np. Legnicą. 

Zachęta dla inwestorów
Gmina Miękinia oferuje zdro-

wy klimat nie tylko ze względu na 

Koniec roku 
kalendarzowego to 
tradycyjnie dobry czas 
na podsumowanie 
minionych 12 miesięcy, 
które dla Gminy 
Miękinia można zaliczyć 
do udanych.

Dobry rok dla Gminy Miękinia

Szkoła w Pisarzowicach - wizualizacja

Inwestycja obejmuje budowę 
skrzyżowania w miejscu włącze-
nia projektowanej drogi gminnej 
relacji Kadłub – Źródła, mają-
cej za zadanie obsługę terenów 
Podstrefy LSSE Środa Śląska – 
Miękinia do drogi krajowej nr 
94 w miejscowości Źródła wraz z 
budową oświetlenia drogowego, 
kanalizacji deszczowej, kanału 
teletechnicznego oraz sieci pod 
sygnalizację świetlną, w przyszło-
ści planowaną do realizacji. 

Zaprojektowano skrzyżowa-
nie trzywlotowe z wydzieleniem 
na drodze krajowej pasa lewo-
skrętu dla pojazdów jadących od 
strony Środy Śląskiej, pasa dla 
pojazdów skręcających w prawo 
jadących od strony Wrocławia 

oraz wydzielenie pasa włączenia 
do ruchu dla pojazdów wyjeżdża-
jących z drogi podporządkowanej 
w stronę Środy Śląskiej. 

Przewidziano zmianę szero-
kości pasów ruchu dla pojazdów 
przejeżdżających na wprost do 
4,00 m.

Realizacja przedsięwzię-
cia w połączeniu z planowaną 
budową drogi gminnej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w 
strefie aktywności gospodarczej 
Kadłub-Źródła przyczyni się do 
zwiększenia atrakcyjności ponad 
200 ha terenów inwestycyjnych, 
co w konsekwencji przełoży się 
na dalszy rozwój gminy i poprawę 
jakości życia mieszkańców.

Rozpoczęły się prace związane z budową 
skrzyżowania gminnej drogi dojazdowej do 
terenów Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
– Podstrefa Miękinia z drogą krajową nr 94 w 
miejscowości Źródła.

Ruszyła budowa 
skrzyżowania w Źródłach

rozległe walory przyrodnicze, ale 
przede wszystkim w kontekście 
otwartości na inwestorów – no-
wych i tych, którzy dotychczas już 
Gminie zaufali. Z myślą o nich 
władze Gminy podejmują sze-
reg działań tworzących dogodne 
warunki do prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej przy kon-
struktywnym dialogu i wsparciu 
ze strony Gminy we wszystkich 
kwestiach pozostających w kom-
petencji gminnego samorządu. 

W 2017 roku pozyskano do-
tację z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020 
na uzbrojenie terenów inwesty-
cyjnych poprzez budowę infra-
struktury wodno-kanalizacyjnej 
i drogowej. To szansa na kolejne 
inwestycje na obszarze 14 ha, a 
tym samym nowe miejsca pracy i 
dalszy dynamiczny rozwój gminy. 

A w nowym roku…
Gmina Miękinia nie zwolni 

tempa. Na realizację już czeka 
budowa i przebudowa zbiorni-
ków małej retencji, budowa drogi 
gminnej wraz z infrastrukturą to-
warzyszącą w strefie aktywności 
gospodarczej Kadłub-Źródła” i 
„Przebudowa publicznych dróg 
powiatowych nr 2052D, 2054D 
relacji Brzezinka Średzka - 
Gosławice – Prężyce – etap 1”, 
współfinansowanych ze środków 
NPRGiPID 2016-2019, kontynu-
acja budowy skrzyżowania drogi 
krajowej nr 94 z drogą gminną w 
Źródłach, dalszy etap termomo-
dernizacji świetlic wiejskich, za-
kończenie budowy kompleksu w 
Lutyni i szkoły w Pisarzowicach 
oraz wiele nowych wyzwań, na 
które czekamy. 
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P o d c z a s  o b c h o -
dów Na rodowego Dn ia 
Niepodległości występy mło-
dzieży spotkały się z tak przy-
chylnym odbiorem, że pan 
pułkownik Dariusz Denejka 
zapowiedział się na powtórkę 
przedstawienia wraz ze swo-
imi żołnierzami. Wszystkim 
było niezmiernie miło wystą-
pić przed siedemdziesięcioma 
zawodowymi żołnierzami. A 
występ z 10 listopada zyskał 
na scenie Samorządowego 
Ośrodka Kultury nową jakość, 
dzięki kameralnej, świetnie wy-
posażonej scenie.

Dopełnieniem całości były 
podziękowania i podarunki 
od Pułku Dowodzenia oraz 
zapowiedź dalszej współpra-
cy artystycznej. A światełko 
betlejemskie, które w imieniu 
harcerzy przekazał Żołnierzom 
Dominik Zięcina (absolwent 
Gimnazjum w Miękini), było 

nadzwyczajnym zwieńczeniem 
tego spotkania.

Przedstawienie wraz z 
uczniami przygotowały: Iwona 
Godorowska i Katarzyna 
Sobańska, na pianinie pięknie 
akompaniował chórowi  Artur 
Chytła.

Iwona Godorowska

19 grudnia w 
samorządowym ośrodku 
kultury, uczniowie 
Zespołu szkól w Miękini 
mieli przyjemność 
i zaszczyt wystawić, 
jeszcze raz, patriotyczne 
przedstawienie.

„Mam biało-czerwone serce”

Tegoroczny budżet Gminy 
zaplanowano na poziomie 
101.776.820,00 zł pod względem 
wydatków przy dochodach sza-
cowanych na 87.674.385,00 zł. 
W 2018 roku Gmina Miękinia 
przeznaczy na inwestycje ponad 
42 mln zł. To dwa razy więcej niż 
w roku ubiegłym. 

Wśród zaplanowanych inwe-
stycji znajdą się m.in. 
• przebudowa DK 94 w zakresie 

budowy skrzyżowania gminnej 
drogi dojazdowej do terenów 
LSSE - Podstrefa Miękinia z 
DK 94 w miejscowości Źródła, 

• budowa drogi gminnej wraz in-
frastrukturą towarzyszącą w 
strefie aktywności gospodar-
czej Kadłub – Źródła, 

• uzbrojenie terenów inwestycyj-
nych w gminie Miękinia - w 
miejscowości Błonie, Źródła 
i Miękinia (branża drogowa, 
energetyczna, sanitarna),

• budowa i przebudowa zbiorni-
ków małej retencji, 

• przebudowa publicznych dróg 
powiatowych nr 2052D, 2054D 
i 2057D relacji Brzezinka 
Średzka- Gosławice-Prężyce-
Lenartowice-Księginice, 

• przebudowa drogi powiatowej 
2057D Księginice- Warżyna, 

• kontynuacja budowy parkingów 
„P&R” w Miękini, Mrozowie, 
Księginicach i Brzezince 
Średzkiej,

• rozbudowa szkoły podstawowej 
w Pisarzowicach, 

• kontynuacja budowy komplek-
su szkolno-przedszkolnego w 
Lutyni, 

• modernizacja systemu teleinfor-
matycznego UG, 

• przebudowa dróg gminnych, 
• budowa oświetlenia ulicznego, 
• budowa chodnika od Pisarzowic 

do Brzezinki Średzkiej przy 
drodze wojewódzkiej nr 336, 

• budowa i doposażenie miejsc 
rekreacji. 

Większość inwestycji będzie 
wspierana przez pozyskane środ-
ki zewnętrzne z funduszy unij-
nych i programów krajowych na 
łączną kwotę ponad 19 mln zł. 

Aby możliwa była ich reali-
zacja z końcem 2017 r. ogłoszo-
no pierwsze postępowania prze-
targowe dotyczące wyłonienia 
wykonawcy oświetlenia ulicz-
nego oraz przebudowy dróg 
gminnych. Oświetlenie uliczne 
zostanie wykonane w części 
następujących miejscowości: 
Gałów, Żurawieniec, Głoska, 
Krępice, Brzezina i Mrozów. 

Nową nawierzchnię zy-
skają natomiast drogi m.in. w 
miejscowościach: Księginice – 
Warżyna, Brzezinka Średzka 
(droga dojazdowa do gruntów 
rolnych), Gałów (ul. Piękna), 
Krępice (ul. Polna), Mrozów 
(ul. Owocowa).

29 grudnia 2017 r. radni gminy Miękinia 
jednogłośnie uchwalili budżet Gminy na nowy 
rok kalendarzowy.

Rekordowy budżet Gminy 
Miękinia – wszyscy za!  
42 mln zł na inwestycje

Pomocni strażacy

Tuż przed świętami Strażacy OSP Miękinia pomagali przy rozładunku palet z produktami 
spożywczymi, które zostały dostarczone z Banku Żywności we Wrocławiu do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękini.
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Głosowanie na dzielnico-
wych odbywa się za pomocą 
sms-ów. Część uzyskanych z 
nich środków zostanie przezna-
czona dla rodziny poległego na 
służbie policjanta.

Plebiscyt ma na celu przede 
wszystkim wyłonienie, na pod-
stawie głosów oddanych przez 
mieszkańców województwa, 
najpopularniejszego dzielni-
cowego na Dolnym Śląsku. 
Istotnym celem jest też popula-
ryzacja roli dzielnicowego, jako 
policjanta „pierwszego kontak-
tu” wśród lokalnej społeczności.

Dzielnicowy, to policjant 
dbający o poprawę bezpieczeń-
stwa mieszkańców w swoim 
rejonie służbowym, do któ-
rego każdy może zwrócić się 
o pomoc i przekazać ważne 
informacje dotyczące bezpie-

czeństwa. Wsłuchuje się on 
w problemy mieszkańców i 
inicjuje działania na rzecz ich 
rozwiązywania, angażując do 
tego również inne uprawnione 
podmioty i służby.

Komendant Główny Policji 
nadinsp. Jarosław Szymczyk 
20 czerwca 2016 roku podpisał 
zarządzenie, dzięki któremu 
dzielnicowi m. in. nie prowadzą 
już dochodzeń i spraw o wykro-
czenia, a spędzają więcej czasu 
na obchodzie swojego rejonu. 
Przypomnieć należy, że każdy 
dzielnicowy ma telefon, do-
stęp do Internetu, skrzynkę e-
mailową, a dane kontaktowe do 
niego z łatwością znaleźć można 
w aplikacji „Moja Komenda”.

Przedsięwzięcie składa się z 2 
etapów (etap I powiatowy i etap 
II wojewódzki). I etap rozpoczął 
się 15 grudnia 2017 r. i potrwa 
do 8 stycznia 2018 r. II etap, do 
którego wejdą zwycięzcy I eta-
pu z poszczególnych powiatów, 

15 grudnia ruszył pierwszy dolnośląski plebiscyt 
na najpopularniejszego dzielnicowego. Bierze 
w nim udział blisko 600 dzielnicowych z 
terenu całego województwa, a wśród nich 10 
funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej.

Wybierz najpopularniejszego dzielnicowego - PLEBISCYT trwa

3. 
młodszy aspirant 

Krzysztof Jurgiel 
SMS pod nr 72355 o treści DDR.476

GMINA ŚRODA ŚLĄSKA
Rejon patrolowania dzielnicowego:
Miejscowości: Bukówek, Cesarzowice, 
Ciechów, Chwalimierz, Gozdawa, Jugo-
wiec, Juszczyn, Kryniczno, Kulin, Ligotka, 
Michałów, Ogrodnica, Pęczków, Prosz-
ków, Rakoszyce, Wojczyce, Wrocisławice.

9. 
starszy sierżant 
Paweł Rychel 

SMS pod nr 72355 o treści DDR.480

GMINA KOSTOMŁOTY
Rejon patrolowania dzielnicowego:
Miejscowości: Bogdanów, Budziszów 
Średzki,  Chmielów, Czechy, Godków, 
Jakubkowice, Jarząbkowice, Jenkowice, 
Karczyce, Kostomłoty, Lisowice, Miecz-
ków, Osieczyna, Osiek, Paździorno, Pier-
sno, Piotrowice, Pustynka, Ramułto-
wice, Samborz, Samsonowice, Siemi-
drożyce, Sikorzyce, Sobkowice, Szyma-
nowice, Świdnica Polska, Wichrów, Wil-
ków Średzki, Wnurów, Zabłoto.

1. 
starszy sierżant 

Tadeusz Błądek 
SMS pod nr 72355 o treści DDR.478

MIASTO ŚRODA ŚLĄSKA
Rejon patrolowania dzielnicowego:
Środa Śląska: ul. Al. Basztowa, Al. Konstytu-
cji 3-go Maja, Al. J. Korczaka, Baczyńskiego 
Kamila, Białoskórnicza (nr od 1 do 22), Boy-
a-Żeleńskiego, Brodatego Henryka, Cera-
miczna, Chwalimierska, Cmentarna, Czere-
śniowa, Daszyńskiego, Dojazdowa, Fabryczna, 
Flamandzka, Floriańska, Górna, Gruszkowa, 
Jana ze Środy, Jabłkowa, Kajakowa, Kilińskiego, 
Kolejowa (nr parzyste od 2 do 20), Kopernika 
Mikołaja, Kościuszki (nr parzyste od 32 do 62 
i nieparzyste od 21 do 53), Księżycowa, Księż-
nej Jadwigi, Łanowa, Mickiewicza, Mleczarska, 
Morelowa, Ogrodowa, Oławska, Parkowa, Par-
tyzantów, Piastów Śląskich, Pl. Solny, Pl. Wol-
ności (nr nieparzyste od nr 1 do 83 i parzyste 
od nr 24 do 80), Karnasa Bolesława, Probusa 
Henryka, Rakoszycka, Różana, Sikorskiego (nr 
parzyste od nr 2 do 46), Skłodowskiej-Curie, 
Słoneczna, Słowackiego Juliusza, Szkolna, Spo-
kojna, Strzelecka, Śląska, Śliwkowa, Świdnicka 
(nr nieparzyste od nr 1 do 43), Wawrzyńca Kor-
wina, Wąska, Wiejska (nr nieparzyste od nr 1 do 
13), Willowa, Winnicza, Wierzbowa, Winogro-
nowa, Wiśniowa, Wrocławska.

rozpocznie się 9 stycznia 2018 r. 
i potrwa do 19 stycznia 2018 r.

Głosowanie odbywa się za 
pomocą SMS Premium. Część 
uzyskanych z nich środków 
zostanie przekazana dla ro-
dziny poległego na służbie 
policjanta podkom. Mariusza 
Koziarskiego, za pośrednic-
twem „Fundacji Pomocy 

Wdowom i Sierotom po 
Poległych Policjantach.

Zwycięzca plebiscytu, wy-
brany głosami mieszkańców 
zostanie wyróżniony przez 
Wojewodę Dolnośląskiego i 
Komendanta Wojewódzkiego 
Pol ic j i  we  Wro c ł aw iu . 
Ogłoszenie wyników odbędzie 
się na uroczystej gali w styczniu 
2018 r.

Zachęcamy do głosowania!

5. 
starszy aspirant 

Marek Bednarz 
SMS pod nr 72355 o treści DDR.484

GMINA MALCZYCE
Rejon patrolowania dzielnicowego:
Miejscowości: Chełm, Chomiąża, 
Dębice, Kwietno, Malczyce, Mazu-
rowice, Rachów, Rusko, Szymanów, 
Wilczków, Zawadka.

7. 
starszy sierżant 
Jakub Burdzy 

SMS pod nr 72355 o treści DDR.483

GMINA MIĘKINIA
Rejon patrolowania dzielnicowego:
Gmina Miękinia: Białków, Czerna, Gąsio-
rów, Głogi, Głoska, Klęka, Księginice, 
Lubiatów, Łąkoszyce, Miękinia, Mrozów, 
Warzyna, Wilkostów, Wojnowice, Zabór 
Mały, Zabór Wielki.

10. 
aspirant 

Paweł Misztela 
SMS pod nr 72355 o treści DDR.479

GMINA UDANIN
Rejon patrolowania dzielnicowego:
Miejscowości: Damianowo, Drogomiło-
wice, Dźwigórz, Gościsław, Jarosław, Jaro-
stów, Karnice, Księżyce, Konary, Lasek, 
Lusina, Łagiewniki Średzkie, Pielaszko-
wice, Pichorowice, Piekary, Różana, Sokol-
niki, Udanin, Ujazd Dolny, Ujazd Górny.

2. 
aspirant sztabowy

Piotr Chrzanowski 
SMS pod nr 72355 o treści DDR.477

MIASTO ŚRODA ŚLĄSKA
Rejon patrolowania dzielnicowego:
Środa Śląska: ul. Akacjowa, Białoskór-
nicza (nr od 23 do 32), Bluszczowa, Cha-
browa, Dębowa, Dworcowa, Działkowa, 
Fiołkowa, Goździkowa, Irysowa, Jarzę-
binowa, Jastrzębia, Jaśminowa, Klo-
nowa, Konwaliowa, Kolejowa (niepa-
rzyste od nr 1 do 67 i parzyste od nr 22 
do 64), Kościelna, Kościuszki (nr niepa-
rzyste od nr 1 do 19 i parzyste od nr 2 do 
30), Krucza, Legnicka, Leśna, Lipowa, 1-go 
Maja, Miła, Malczycka, Miłosza, Młynar-
ska, Mostowa, Ogrodnicka, Ogrody Zam-
kowe, Orla, Pl. Wolności (nr parzyste od 2 
do 22), Reymonta, Rumiankowa, Sikor-
skiego (nr nieparzyste od nr 1 do 43), 
Sokola, Spacerowa, Spółdzielcza, Sta-
cyjna, Św. Andrzeja, Świdnicka (nr parzy-
ste), Targowa, Traugutta, Topolowa, Tuli-
panowa, Waniliowa, Wiejska (nr parzy-
ste od 2 do 8), Wilcza, Wrzosowa, Żwirki i 
Wigury, Żurawia, Żytnia.

4. 
starszy sierżant 

Judyta Sowicz 
SMS pod nr 72355 o treści DDR.475

GMINA ŚRODA ŚLĄSKA
Rejon patrolowania dzielnicowego:
Miejscowości: Brodno, Jastrzębce, Kobyl-
niki, Komorniki, Lipnica, Przedmoście, 
Rzeczyca, Słup, Szczepanów, Święte, 
Zakrzów.

6. 
aspirant 

Krzysztof Baran 
SMS pod nr 72355 o treści DDR.482

GMINA MIĘKINIA
Rejon patrolowania dzielnicowego:
Miejscowości: Błonie, Gałów, Gałówek, 
Kadłub, Krępice, Kokorzce, Lutynia, Łowę-
cice, Przydroże, Radakowice, Siemiechów, 
Wróblowice, Zakrzyce, Źródła. 

8. 
starszy sierżant 
Karol Dudziak 

SMS pod nr 72355 o treści DDR.481

GMINA MIĘKINIA
Rejon patrolowania dzielnicowego:
Gmina Miękinia: Brzezina, Brzezinka 
Średzka, Gosławice, Lenartowice, 
Miłoszyn, Pisarzowice, Prężyce, Wilk-
szyn, Żurawiniec.
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Organizatorem był klub ka-
rate Tora z Legnicy. Podopieczni 
senseia Bogusława Boczniewicza 
wywalczyli 11 medali - 3 złote, 4 
srebrne oraz 4 brązowe.

Rywalizacja w poszczególnych 
konkurencjach była zacięta, a po-
ziom całego turnieju był wysoki. 

W konkurencjach startowało 
od 8 do 14 zawodników. 

Zawodnicy, którzy zdobyli 
medale w swoich kategoriach wie-
kowych: złoty - Kamil Brzeziński, 
Maria Kułakowska oraz dru-
żyna dziewcząt M. Żurek, M. 
Kułakowska H. Kaczuk. 

Srebrny - Michał Dziedzicki 
2 medale w kategorii 2004-
2005 oraz 2003-2002, Maria 
Kułakowska w kategorii 2004-
2005, Milena Żurek oraz dru-
żyna M. Dziedzicki, P. Dul i M. 
Majchrzak. 

Brązowe – Milena Żurek w 
kategorii 2004-2005, Patryk Dul, 
Adam Dul, Bławat Szymon oraz 

drużyna w składzie A. Dul, K. 
Brzeziński i D. Mańkowski. 

138 zawodników z 
12 klubów karate z 
Polski oraz czeskiego 
klubu ATTFiS Ostrava 
wystartowało 16 grudnia 
w turnieju karate o 
Puchar Wójta Gminy 
Rudna. W zawodach 
wzięła również udział 9 
osobowa ekipa karateków 
ze Środy Śląskiej.

11 medali naszych 
karateków w Rudnej

Ekipa ze Środy oprócz Szymona Bławata.

LP Drużyna M P
1 Orzeł Prusice 14 33

2 Mechanik Brzezina 14 33

3 GKS Mirków/Długołęka 14 31

4 Zachód Sobótka 14 27

5 GKS Kobierzyce 14 27

6 Kolektyw Radwanice 14 20

7 Polonia Środa Śląska 14 19

8 Widawa Bierutów 14 19

9 Czarni Jelcz-Laskowice 14 19

10 KS Żórawina 14 18

11 Energetyk Siechnice 14 16

12 Strzelinianka Strzelin 14 15

13 Orzeł Sadowice 14 13

14 Wratislavia Wrocław 14 12

15 KP Brzeg Dolny 14 0

Krzysztof Tabak 
trenerem seniorów

16 grudnia trenerem seniorów 
naszego klubu został Krzysztof Tabak. 
Pochodzący z Wołowa trener Tabak 
prowadził wcześniej min. Dolpasz 
Skokowa, Zorze Pęgów a ostatnio 
IV MKP Wołów. 
Witamy w Polonii i życzymy samych 
sukcesów!

MLKS Polonia Środa Śląska

W trakcie przygotowań do 
rundy wiosennej nasi piłkarze 
rozegrają sześć sparingów:

27 stycznia (SOBOTA) godz.12.00 
Polonia Środa Śląska - Orla Wąsosz 
(IV liga)
03 luty (SOBOTA) godz.12.00 Polonia 
Środa Śląska - MKP Wołów (IV liga)
10 luty (SOBOTA) godz.12.00 Polo-
nia Środa Śląska - Sokół Marcinko-
wice (IV liga)
17 luty (SOBOTA) godz.12.00 Polonia 
Środa Śląska - Wiwa Goszcz (IV liga)

24 luty (SOBOTA) godz.12.00 Polonia 
Środa Śląska - Prochowiczanka Pro-
chowice (kl „O’’)
10 marca (SOBOTA) godz.12.00 Polonia 
Środa Śląska - Orzeł Pawłowice (kl „A’’)

Wszystkie spotkania zo-
staną rozegrane na Centrum 
Sportu i Rekreacji przy ulicy 
Winogronowej (koło basenu).

ZAPRASZAMY
MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

W poniedziałek, 8 
stycznia, seniorzy 
rozpoczną 
przygotowania do 
rundy wiosennej sezonu 
2017/2018. Zawodnicy 
trenera Tabaka pierwszy 
trening odbędą o 
godz.18.15 na hali przy 
ulicy Wrocławskiej

Startują przygotowania 
seniorów do rundy wiosennej 
(plan sparingów zimowych) 

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklama@otomedia.plreklama
tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

tel. 505 502 202
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ŚRODA ŚL.
Kąty 

Wrocławskie

Mietków

Sobótka

Jordanów Śl.

Kobierzyce Żórawina

Malczyce

Udanin

Miękinia

Kostomłoty

Długołęka

Czernica

Siechnice

WROCŁAW
miasto

Sobótka

Jordanów Śl.

Kobierzyce
powiat

wrocławskiski

dzwoń: tel.  660 725 808, 512 745 851    mailuj: reklama@otomedia.pl

EXPRESS
ŚREDZKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat średzki
(Środa Ślaska, 
Kostomłoty, 
Malczyce, 
Miękinia, 
Udanin)

umieszczona w dodatku

pojawi się w gazecie powiatu średzkiego 
oraz w gazecie powiatu wrocławskiego łączny nakład 10000 egz.

EXPRESS
WROCŁAWSKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)

powiat
średzki powiat

wrocławski

Sobótka

nakład 5000

powiat średzki
(Środa Ślaska, powiat wrocławski

(Czernica, Długołęka, 

Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,

Twoja reklama

Jordanów Śl.

EXPRESS
WROCŁAWSKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)
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PRACA BIZNES NIERUCHOMOŚCI

WROCŁAW • ŚRODA ŚLĄSKA • KOBIERZYCE • KĄTY WR. • DŁUGOŁĘKA • CZERNICA • JORDANÓW ŚL. • MIETKÓW • SIECHNICE • SOBÓTKA • ŻÓRAWINA • KOSTOMŁOTY • MALCZYCE • MIĘKINIA • UDANIN
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27 września nastąpiło 

symboliczne 

wmurowanie 

kamienia węgielnego 

pod centrum 

serwisowania i 

naprawy silników 

samolotowych XEOS 

w Środzie Śląskiej. 

Jest to inwestycja 

warta 1 mld złotych. 

Prace na budowie 

ruszyły na początku 

sierpnia 2017 roku

.

Willa NOVA

 GOTOWE MIESZKANIA !

W sytuacji rosnących de�cytów pracowników �rmy 

coraz chętniej sięgają po osoby po 50-tym roku 

życia. Z danych Work Service wynika, że blisko 

27% �rm planuje zatrudniać pracowników w tej 

grupie wiekowej. Jednocześnie w ciągu półtora 

roku o 10 p.p. zwiększył się odsetek �rm, które 

mają w swojej załodze osoby 50+. Ich głównymi 

atutami są, zdaniem pracodawców, doświadczenie, 

zaangażowanie i nie tak częste zmiany miejsca pracy. 

Co ciekawe 1 na 12 przedsiębiorców twierdzi, że 

sięga po tę właśnie grupę, bo nie jest w stanie znaleźć 

młodszych pracowników.

Kupię działkę przemysłową 

na terenie Parku Technologicznego 

Rzeplin-A4, Suchy Dwór.

Proszę o kontakt, 

tel. 605 95 15 16

Kobierzyce, Mietków,

(Czernica, Długołęka, 

Kobierzyce, Mietków,
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symboliczne 

wmurowanie 

kamienia węgielnego 

pod centrum 

serwisowania i 

naprawy silników 

samolotowych XEOS 

w Środzie Śląskiej. 

Jest to inwestycja 

warta 1 mld złotych. 

Prace na budowie 

ruszyły na początku 

sierpnia 2017 roku

.

Willa NOVA

 GOTOWE MIESZKANIA !

W sytuacji rosnących de�cytów pracowników �rmy 

coraz chętniej sięgają po osoby po 50-tym roku 

życia. Z danych Work Service wynika, że blisko 

27% �rm planuje zatrudniać pracowników w tej 

grupie wiekowej. Jednocześnie w ciągu półtora 

roku o 10 p.p. zwiększył się odsetek �rm, które 

mają w swojej załodze osoby 50+. Ich głównymi 

atutami są, zdaniem pracodawców, doświadczenie, 

zaangażowanie i nie tak częste zmiany miejsca pracy. 

Co ciekawe 1 na 12 przedsiębiorców twierdzi, że 

sięga po tę właśnie grupę, bo nie jest w stanie znaleźć 

młodszych pracowników.

Kupię działkę przemysłową 

na terenie Parku Technologicznego 

Rzeplin-A4, Suchy Dwór.

Proszę o kontakt, 

tel. 605 95 15 16

Twoja reklama

2 powiaty - 200 000 mieszkańców
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Willa NOVA

 GOTOWE MIESZKANIA !

Skuteczna reklama w naszym dodatku!




